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DATA SHEET

FS63RTS
�����センサー

��
� ��が��で、��な��は��です
� 	
な��にお�いいただけます
� 
�、ケーブル�、コネクター��の

それぞれで、��の��が��です

��
この �����センサーは、ファイバー・ブラッグ・
グレーティング（FBG）をベースとしたセンサーであり、
きわめて	-にわたる./においても��の01を23す
る4
で��されています。5�よく67な���8�の
��センサーとして、さらに、���ひずみセンサー
では、��
9の:;でキャリブレーションなしの�@
デバイスとして、お�いいただけます。
FS63RTS は、HBK FiberSensingBが�Cした newLight
 ® DEをベースにしており、FGなHI��と�い8
�5�を7Jする�F�ファイバ・コーティングをK
�しています。HBK FiberSensing は、
LM;な�NファイバとOP�をQRしながら、�S
;なセンサ��をTUします。これにより、ネットワ

ーク��がXYになり、	Zのセンサが[じファイバ
\で	�することができ、�]^�とコストが_`に
abされます。センサ�の��がZキロメートル�れ
ているefにも�]、8���です。このDEは、g
hにi1�jで��されているので、�k./で��
できます。lmnopで、�q;なr��をTUしま
す。また、ほとんどのs�のインテロゲータとOP�
があります。
このひずみセンサーは、HBK FiberSensingがおuけする、v
のひずみセンサーや��センサーで、アラミドyQ
Fケー
ブルか、または、z�ケーブルが�{するものと|みfわ
せますが、その�は、}f�jのK-FS76ARMを��しま
す。

	�、	

センサ��
� ��8�に��、またはひずみセンサの��
9に
��

� ~z��に�し、IP68����のコンクリートに�
め�み��

� �Zの��（��、��など）に� する_!�な
���の��rh��"などのアプリケーションに
�f

ファイバブラッググレーティング
�
� ��の��noを�Mにした8�のため、ドリフト

がありません
� #���および���
Z��の�$をiけません
� kC�%��のあるe�での��に�したパッシブ
DE

� �&;なマルチプレクス��のため、ケーブルZa
bに��

� データーインテロゲータ(データ�'�])とセンサ
�が���でも����

� [じインテロゲータ\の1�のファイバーを��し
てvのタイプのFBGセンサと|みfわせ��
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��

Ø3mm±0.5

100mm±2

90mm

Ø10mm

��

センサー
2�1) pm/℃ 30
��
9�Z2) (μm/m)/℃ 20
 (�3) ℃ 0.02
キャリブレーション)¡の\*4) ℃ ±0.5
�8¢� ℃ -20～+80
�£�� ℃ -20～+80
��^および�£^の¤� ％ 95％¥¦
センサー�の§げ¨© － （ª§��）
��«¬5) － IP68
��­® － ¯°、�±するか、または、°²³（HBK.のX60、

X120、X280）を��するなどにより、
67に°/させる（´：ケーブルタイ）

µ® mm �さ：100±0.5、G�¶：Ø10±0.5
�16) g 117
·な¸&7) － ステンレス2、ormocer®
FBG¹º
� nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ － SMF-28OP
»ファイバのクラッド©／45© μm 125／195
ハンド`（FWHM）、¹º½、サイドローブ¾¿À － ≤ 0.3nm6、21±4％、10dB6
��、��
ケーブルの�� － Ø3mmのz�ケーブル（Hytrel、ステンレス2

のスパイラル、Kevlar®、ステンレス2のÁÂ、LDPE）
ケーブルの§げ¨©8) mm R30まで§げ��
ケーブル�9) m 0～20
コネクター － FC/APC、SC/APC、NC（コネクターなし）

1) Ã7;なZÄです。¹º
�1550nmのFBGにおけるZÄです。
2) ��
9�Zとは、1℃の��01に8Åして9Cされる「:かけのひずみ1」を�します。ひずみセンサーの��
9は、このZÄを Æ�します。
3) 
�8�での (�0.5pmは、データーロガーFS22SIにおけるZÄです。
4) このデーターシートに;<する、��8�の8�Äを7Jするために、データーロガーは、5�が±2pmÇ\のものをお�いください。

キャリブレーションによる、8�の�6かさは、�È、±0.7℃あります。
5) ÉÊ!ËÌfのドイツ!ËDIN EN 60529によります。
6) ケーブル�2mで、ÎÏにコネクターがないときの�1です。
7) ケーブルをÐむセンサのghな��は、RoHS、REACH、ÑÒ=�およびÓÔÕÖ�×�ØにMÙしています。
8) マンドレル(¨©16mm または30mm のÚÛÜのリール)の�りにケーブルをÝき�けて>?したef、1�の^の9Þßàは0.05dB¥¦。
9) ケーブル�が2mを\áるefは、センサーから2mのâ�に、z4がポリイミドäåのスプライスÏæをÐみます（Ø8×150mm）。
��されたケーブル�でçjします。è_10cmのマージンがあります。ê�ケーブルは、アクリレートäåで45した»ファイバー
でおuけします。\;とëなる、ケーブル�やスプライスÏæのì]をごíîのïは、 HBK  FiberSensingまでおðfせください。
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ご��に�するご��

�!の�#が%�な�'での'��!
K-FS63RTS – 1 – 2 3 – 4 – 5 6

��'10)

オプション 1-FS63RTS-1515
2 NC －コネクターなし、FC －FC/APC、SC －SC/APC 1-FS63RTS-1525
3 ケーブル�：0.5m～20 mの¢�で、ñみ`0.5 mにてご��ください。 1-FS63RTS-1535
4 FBG89��11)：1515nm〜1595nmの¢�で、ñみ`10nmにてご��ください。 1-FS63RTS-1545
5 ケーブル�：0.5m～20 mの¢�で、ñみ`0.5 mにてご��ください。 1-FS63RTS-1555
6 NC －コネクターなし、FC －FC/APC、SC －SC/APC 1-FS63RTS-1565

1-FS63RTS-1575
1-FS63RTS-1585
1-FS63RTS-1595

10) LMjは、LMのキャリブレーションで、ケーブル�が2m、ÎÏをFC/APCタイプのコネクターとするÏæòóの��となります。
¹º
�は、1515nm～1595nmの¢��の10nmñみで、いずれかの
�となります。

11) \;とëなる
�をごíîのïは、HBK FiberSensingまでおðfせください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　�M !�OP"6-26-5　#QUP"ビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

;<�Xは0ôされるefがあります。�4
õの;@はすべてöB.jの÷ø;なAùです。
.jの�Bをúすものとしてû(されるべきものではなく、また、いかなる®;Cüを�すもの
でもありません。;@に¡ëがýるefにはドイツDþ�が�となります。なおÐまれる�Eは
ドイツDþ�の�.であり、すべて÷F®で��されています。
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